

Comune di Lonato del Garda

PIANO DI LOTTIZZAZIONE COMMERCIALE "TIRACOLLO UNO 2019"
Via Tiracollo

Proprietà: Iper Montebello s.p.a.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA

(Redatto con Prezziario delle Opere edili della Provincia di Brescia n.01/2019)

Dr. Arch. Giuliano Visconti

Dr. Arch. Alberto Visconti

Dr. Arch. Flavia Visconti

Desenzano d/G, Giugno 2019

RIEPILOGO OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA INTERNE ED ESTERNE AL COMPARTO.

1 - FOGNATURE ACQUE BIANCHE (solo opere esterne):	€ 58.296,70
2 - ACQUEDOTTO: (escluso onere di allacciamento da pagare direttamente all'ente gestore)	€ 53.349,60
3 - RETE ENERGIA ELETTRICA: (escluso onere di allacciamento da pagare direttamente all'ente gestore)	€ 33.761,20
4 - ILLUMINAZIONE PUBBLICA:	€ 100.499,86
5 - RETE GAS METANO: (escluso onere di allacciamento da pagare direttamente all'ente gestore)	€ 15.523,60
6 - RETE TELEFONICA:	€ 24.865,82
7 - FOGNATURA ACQUE NERE: (escluso onere per autorizzazione allo scarico)	€ 193.567,06
8 - PARCHEGGI, STRADE, AREE VERDI, NUOVI ACCESSI	€ 517.102,16

TOTALE € 996.966,00

N.B.: escluso oneri per formazione parcheggi, strade, aree verdi, delle aree private non scomputabili, ed escluso oneri per allacciamenti da pagare direttamente ai gestori.

FOGNATURE ACQUE BIANCHE

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - FOGNATURA ACQUE BIANCHE esterne

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
1	7.2.3.31.b FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, escluso il trasporto e lo scarico a deposito, l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero ed eventuali analisi di laboratorio: per spessore da cm 3 in presenza di chiusini							
			255	1,20			306,00	
	SOMMANO	m2				306,00	€3,60	€ 1.101,60
2	7.2.3.2.a SCAVO a sezione ristretta PER CONDOTTE INTERRATE, compreso il successivo reinterro e l'allontanamento dei materiali eccedenti, esclusa eventuale ripresa e l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero: eseguito con mezzi meccanici							
			255	1,20	1,50		459,00	
	SOMMANO	m3				459,00	€10,92	€ 5.012,28
3	1.4.1.9.a ARMATURA DI PARETE di scavo generale, compresa la mano d'opera, noleggio e sfrido legname, chioderia e quant'altro occorrente per l'armo e il disarmo fino ad un'altezza di m 3 di parete di scavo armata							
		2,00	255		1,50		765,00	
	SOMMANO	m2				765,00	€20,90	€ 15.988,50
4	1.4.1.11.a ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)							
			255	1,20	1,50		459,00	
	SOMMANO	m3				459,00	€11,80	€ 5.416,20
5	1.4.1.11.b ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: rifiuti misti derivanti da attività di costruzione e demolizione (peso medio al m3, kg 1.700 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 09 04)							
			255	1,20	0,05		15,30	
	SOMMANO	m3				15,30	€18,60	€ 284,58
6	7.2.3.7.b TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi meccanici: per tagli superiori ai 500 m							
		2,00	255				510,00	
	SOMMANO	m				510,00	€1,02	€ 520,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - FOGNATURA ACQUE BIANCHE esterne

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
7	7.2.4.12	Formazione di sottofondo stabilizzato con misto granulare marcato CE, costituito da materiali provenienti dal trattamento di scorie d'acciaieria e/o dalla lavorazione di materiale da costruzione e demolizione (attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo), steso e rullato a rifiuto e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, spessori fino a 15 cm:						
			255	1,20		306,00		
	SOMMANO	m2				306,00	€2,60	€ 795,60
8	7.2.4.15	Formazione di MASSICCIATA STRADALE CON TOUT-VENANT di cava fornito steso e rullato per uno spessore compreso tra cm 25 e cm 40:						
			255	1,20	1,50	459,00		
	SOMMANO	m3				459,00	€19,00	€ 8.721,00
9	7.2.4.23	Rimozione e posizionamento in quota di chiusini (dimensioni massime cm 50x70 o diametro cm 60) esistenti, per una differenza di quota non superiore a cm 10, compreso il trasporto ed allontanamento dell'eventuale materiale di risulta ed incluso ogni materiale occorrente per la corretta esecuzione, escluso l'onere di accesso alle discariche:						
		6,00				6,00		
	SOMMANO	cad.				6,00	€72,00	€ 432,00
10	7.2.4.28.b	TAPPETO D' USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100-180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, confezionato con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa. spessore finito 25 mm						
			255	1,20		306,00		
	SOMMANO	m2				306,00	€4,80	€ 1.468,80
11	7.2.4.25	BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura:						

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - FOGNATURA ACQUE BIANCHE esterne
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
11	7.2.4.25		255	1,20		306,00			
	SOMMANO	m2				306,00	€7,10	€ 2.172,60	
12	7.2.3.40	Sovrapprezzo alle voci pavimentazioni per larghezze inferiori ai 2.00 m.							
			255	1,20		306,00			
	SOMMANO	m2				306,00	€7,14	€ 2.184,84	
13	7.4.3.9.b	Fornitura e posa in opera di TUBI DI POLIETILENE AD ALTA DENSITA' (P.E.A.D.), barre da 9 m a 12 m o in rotoli, atossici, conformi alle norme UNI 12201 -PE 100 - P.N. 16 atm. (con marchio IIP), comprese le necessarie operazioni di saldatura di testa con termoelementi e/o elettrosaldatura e prove a pressione; esclusi i pezzi speciali, sottostante sottofondo, rinfiacco e copertura con idoneo materiale inerte: diametro esterno 125 mm - s = 11,4 mm							
			255			255,00			
	SOMMANO	m				255,00	€45,60	€ 11.628,00	
14	1.4.10.22.h	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo dimensioni interne cm 120x120x125 spessore cm 12							
			2,00			2,00			
	SOMMANO	cad.				2,00	€396,00	€ 792,00	
15	1.4.10.22.n	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo Anelli di prolunga per pozzetti: dimensioni interne cm 60x60x60 spessore cm 6							
			7,00			7,00			
	SOMMANO	cad.				7,00	€54,00	€ 378,00	
16	1.4.10.25	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI IN GHISA LAMELLARE PERLITICA a norma UNI En 124, classe C250 (carico di rottura 25 t), classe D400 (carico di rottura 40 t)							
			7,00		75	525,00			
	SOMMANO	al kg				525,00	€2,22	€ 1.165,50	
17	1.4.10.24.b	Fornitura e posa di COPERCHIO CARRABILE IN C.A., con tappo centrale del diametro di cm 60, per copertura di pozzi perdenti diametro esterno cm 140							
			1,00			1,00			
	SOMMANO	cad.				1,00	€235,00	€ 235,00	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - FOGNATURA ACQUE BIANCHE esterne

Committente:

Lavori:



TOTALE	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	€ 58.296,70
	Di cui per costi di sicurezza	€ 0,00

ACQUEDOTTO

- OPERE INTERNE AL COMPARTO € 14.128,58

- OPERE ESTERNE AL COMPARTO € 39.221,02

TOTALE € 53.349,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ACQUEDOTTO interno

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
1	1.4.1.7.b	SCAVO DI FONDAZIONE in sezione ristretta, escluse le eventuali sbadacchiature, eseguito CON MEZZI MECCANICI, compresa la regolarizzazione manuale degli scavi fino a m 1,50 di profondità e non oltre il pelo delle acque sorgive con carico e trasporto del materiale agli impianti di smaltimento/recupero (Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04) fino alla distanza di Km 5 escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio							
			195,00	0,70	1,00	136,50			
	SOMMANO	m3				136,50	€12,10	€ 1.651,65	
2	7.2.4.10	Fornitura di materiale misto granulare, ottenuto dall'attività di recupero per formazione di rilevato stradale, compreso nel prezzo il carico ed il trasporto. Nel prezzo e' esclusa la stesura, la rullatura, la profilatura dei cigli e la sistemazione delle scarpate. Misurato in opera:							
			195,00	0,70	1,00	136,50			
	SOMMANO	m3				136,50	€13,45	€ 1.835,93	
3	1.4.1.11.a	ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)							
			195,00	0,70	1,00	136,50			
	SOMMANO	m3				136,50	€11,80	€ 1.610,70	
4	1.4.10.22.b	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo dimensioni interne cm 40x40x40 spessore cm 4							
			4,00			4,00			
	SOMMANO	cad.				4,00	€44,10	€ 176,40	
5	1.4.10.22.l	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo Anelli di prolunga per pozzetti: dimensioni interne cm 40x40x40 spessore cm 4							
			4,00			4,00			
	SOMMANO	cad.				4,00	€39,00	€ 156,00	
6	1.4.10.25	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI IN GHISA LAMELLARE PERLITICA a norma UNI En 124, classe C250 (carico di rottura 25 t), classe D400 (carico di rottura 40 t)							
			4,00		55	220,00			
	SOMMANO	al kg				220,00	€2,22	€ 488,40	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ACQUEDOTTO interno

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
7	7.4.3.9.a	Fornitura e posa in opera di TUBI DI POLIETILENE AD ALTA DENSITA' (P.E.A.D.), barre da 9 m a 12 m o in rotoli, atossici, conformi alle norme UNI 12201 -PE 100 - P.N. 16 atm. (con marchio IIP), comprese le necessarie operazioni di saldatura di testa con termoelementi e/o elettrosaldatura e prove a pressione; esclusi i pezzi speciali, sottostante sottofondo, rinfiando e copertura con idoneo materiale inerte: diametro esterno 110 mm - s = 10,0 mm							
			195,00				195,00		
	SOMMANO	m				195,00	€42,10	€ 8.209,50	

TOTALE	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							€ 14.128,58
	Di cui per costi di sicurezza							€ 0,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ACQUEDOTTO esterno
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
1	7.2.3.31.b FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, escluso il trasporto e lo scarico a deposito, l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero ed eventuali analisi di laboratorio: per spessore da cm 3 in presenza di chiusini		350	0,60			210,00	
	SOMMANO	m2				210,00	€3,60	€ 756,00
2	7.2.3.2.a SCAVO a sezione ristretta PER CONDOTTE INTERRATE, compreso il successivo reinterro e l'allontanamento dei materiali eccedenti, esclusa eventuale ripresa e l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero: eseguito con mezzi meccanici		350	0,60	0,70		147,00	
	SOMMANO	m3				147,00	€10,92	€ 1.605,24
3	1.4.1.9.a ARMATURA DI PARETE di scavo generale, compresa la mano d'opera, noleggio e sfrido legname, chioderia e quant'altro occorrente per l'armo e il disarmo fino ad un'altezza di m 3 di parete di scavo armata	2,00	350		0,70		490,00	
	SOMMANO	m2				490,00	€20,90	€ 10.241,00
4	1.4.1.11.a ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)		350	0,60	0,70		147,00	
	SOMMANO	m3				147,00	€11,80	€ 1.734,60
5	1.4.1.11.b ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: rifiuti misti derivanti da attività di costruzione e demolizione (peso medio al m3, kg 1.700 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 09 04)		350	0,60	0,05		10,50	
	SOMMANO	m3				10,50	€18,60	€ 195,30
6	7.2.3.7.b TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi meccanici: per tagli superiori ai 500 m	2,00	350				700,00	
	SOMMANO	m				700,00	€1,02	€ 714,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ACQUEDOTTO esterno
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
7	7.2.4.12	Formazione di sottofondo stabilizzato con misto granulare marcato CE, costituito da materiali provenienti dal trattamento di scorie d'acciaieria e/o dalla lavorazione di materiale da costruzione e demolizione (attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo), steso e rullato a rifiuto e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, spessori fino a 15 cm:						
			350	0,60		210,00		
	SOMMANO	m2				210,00	€2,60	€ 546,00
8	7.2.4.15	Formazione di MASSICIATA STRADALE CON TOUT-VENANT di cava fornito steso e rullato per uno spessore compreso tra cm 25 e cm 40:						
			350	0,60	0,70	147,00		
	SOMMANO	m3				147,00	€19,00	€ 2.793,00
9	7.2.4.23	Rimozione e posizionamento in quota di chiusini (dimensioni massime cm 50x70 o diametro cm 60) esistenti, per una differenza di quota non superiore a cm 10, compreso il trasporto ed allontanamento dell'eventuale materiale di risulta ed incluso ogni materiale occorrente per la corretta esecuzione, escluso l'onere di accesso alle discariche:						
		10,00				10,00		
	SOMMANO	cad.				10,00	€72,00	€ 720,00
10	7.2.4.28.b	TAPPETO D' USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100-180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, confezionato con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa. spessore finito 25 mm						
			350	0,60		210,00		
	SOMMANO	m2				210,00	€4,80	€ 1.008,00
11	7.2.4.25	BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura:						

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ACQUEDOTTO esterno

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
11	7.2.4.25		350	0,60		210,00			
	SOMMANO	m2				210,00	€7,10	€ 1.491,00	
12	7.2.3.40	Sovrapprezzo alle voci pavimentazioni per larghezze inferiori ai 2.00 m.		350	0,60	210,00			
	SOMMANO	m2				210,00	€7,14	€ 1.499,40	
13	7.4.3.9.a	Fornitura e posa in opera di TUBI DI POLIETILENE AD ALTA DENSITA' (P.E.A.D.), barre da 9 m a 12 m o in rotoli, atossici, conformi alle norme UNI 12201 -PE 100 - P.N. 16 atm. (con marchio IIP), comprese le necessarie operazioni di saldatura di testa con termoelementi e/o elettrosaldatura e prove a pressione; esclusi i pezzi speciali, sottostante sottofondo, rinfiacco e copertura con idoneo materiale inerte: diametro esterno 110 mm - s = 10,0 mm		350		350,00			
	SOMMANO	m				350,00	€42,10	€ 14.735,00	
14	1.4.10.22.c	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo dimensioni interne cm 50x50x50 spessore cm 5		6,00		6,00			
	SOMMANO	cad.				6,00	€55,00	€ 330,00	
15	1.4.10.25	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI IN GHISA LAMELLARE PERLITICA a norma UNI En 124, classe C250 (carico di rottura 25 t), classe D400 (carico di rottura 40 t)		6,00	64	384,00			
	SOMMANO	al kg				384,00	€2,22	€ 852,48	
TOTALE		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						€ 39.221,02	
		Di cui per costi di sicurezza						€ 0,00	

RETE ENERGIA ELETTRICA

- OPERE INTERNE AL COMPARTO € 20.234,71

- OPERE ESTERNE AL COMPARTO € 13.526,49

TOTALE € 33.761,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - RETE ENERGIA ELETTRICA interna

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
1	1.4.1.7.b	SCAVO DI FONDAZIONE in sezione ristretta, escluse le eventuali sbadacchiature, eseguito CON MEZZI MECCANICI, compresa la regolarizzazione manuale degli scavi fino a m 1,50 di profondità e non oltre il pelo delle acque sorgive con carico e trasporto del materiale agli impianti di smaltimento/recupero (Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04) fino alla distanza di Km 5 escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio						
			195,00	1,00	1,00	195,00		
	SOMMANO	m3				195,00	€12,10	€ 2.359,50
2	7.2.4.10	Fornitura di materiale misto granulare, ottenuto dall'attività di recupero per formazione di rilevato stradale, compreso nel prezzo il carico ed il trasporto. Nel prezzo e' esclusa la stesura, la rullatura, la profilatura dei cigli e la sistemazione delle scarpate. Misurato in opera:						
			195,00	1,00	1,00	195,00		
			-2,00	195,00	0,006	3,14	-7,35	
	SOMMANO	m3				187,65	€13,45	€ 2.523,89
3	1.4.1.11.a	ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)						
			195,00	1,00	1,00	195,00		
	SOMMANO	m3				195,00	€11,80	€ 2.301,00
4	1.4.10.22. m	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo Anelli di prolunga per pozzetti: dimensioni interne cm 50x50x50 spessore cm 5						
			8,00			8,00		
	SOMMANO	cad.				8,00	€49,00	€ 392,00
5	1.4.10.25	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI IN GHISA LAMELLARE PERLITICA a norma UNI En 124, classe C250 (carico di rottura 25 t), classe D400 (carico di rottura 40 t)						
			4,00		64	256,00		
	SOMMANO	al kg				256,00	€2,22	€ 568,32
6	1.4.10.12.e	Fornitura e posa in opera di TUBO CORRUGATO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, scavo e reinterro da valutarsi a parte diametro esterno mm 160						
			2,00	195,00		390,00		
	SOMMANO	m				390,00	€16,00	€ 6.240,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - RETE ENERGIA ELETTRICA interna

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
7	13.2.6.z8					Cavo isolato in gomma (HEPR) qualita' G16, conduttori flessibili, guaina esterna in PVC, qualita' R16, norme UE 305/2011, prodotti da costruzione CPR, norme CEI applicabili, tipo FG16R16, 0,6/1 kV: tipo FG16OR16/quadripolare con sezione 4 x 50 mm2		
			195,00				195,00	
	SOMMANO		m				195,00	€30,00 € 5.850,00

TOTALE	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							€ 20.234,71
	Di cui per costi di sicurezza							€ 0,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - RETE ENERGIA ELETTRICA esterna
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
1	7.2.3.31.b FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, escluso il trasporto e lo scarico a deposito, l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero ed eventuali analisi di laboratorio: per spessore da cm 3 in presenza di chiusini		50	1,20			60,00	
	SOMMANO	m2				60,00	€3,60	€ 216,00
2	7.2.3.2.a SCAVO a sezione ristretta PER CONDOTTE INTERRATE, compreso il successivo reinterro e l'allontanamento dei materiali eccedenti, esclusa eventuale ripresa e l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero: eseguito con mezzi meccanici		50	1,20	1,50		90,00	
	SOMMANO	m3				90,00	€10,92	€ 982,80
3	1.4.1.9.a ARMATURA DI PARETE di scavo generale, compresa la mano d'opera, noleggio e sfrido legname, chioderia e quant'altro occorrente per l'armo e il disarmo fino ad un'altezza di m 3 di parete di scavo armata		2,00	50		1,50	150,00	
	SOMMANO	m2				150,00	€20,90	€ 3.135,00
4	1.4.1.11.a ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)		50	1,20	1,50		90,00	
	SOMMANO	m3				90,00	€11,80	€ 1.062,00
5	1.4.1.11.b ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: rifiuti misti derivanti da attività di costruzione e demolizione (peso medio al m3, kg 1.700 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 09 04)		50	1,20	0,05		3,00	
	SOMMANO	m3				3,00	€18,60	€ 55,80
6	7.2.3.7.b TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi meccanici: per tagli superiori ai 500 m		2,00	50			100,00	
	SOMMANO	m				100,00	€1,02	€ 102,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - RETE ENERGIA ELETTRICA esterna

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
7	7.2.4.12	Formazione di sottofondo stabilizzato con misto granulare marcato CE, costituito da materiali provenienti dal trattamento di scorie d'acciaieria e/o dalla lavorazione di materiale da costruzione e demolizione (attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo), steso e rullato a rifiuto e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, spessori fino a 15 cm:						
			50	1,20		60,00		
	SOMMANO	m2				60,00	€2,60	€ 156,00
8	7.2.4.15	Formazione di MASSICCIATA STRADALE CON TOUT-VENANT di cava fornito steso e rullato per uno spessore compreso tra cm 25 e cm 40:						
			50	1,20	1,50	90,00		
	SOMMANO	m3				90,00	€19,00	€ 1.710,00
9	7.2.4.23	Rimozione e posizionamento in quota di chiusini (dimensioni massime cm 50x70 o diametro cm 60) esistenti, per una differenza di quota non superiore a cm 10, compreso il trasporto ed allontanamento dell'eventuale materiale di risulta ed incluso ogni materiale occorrente per la corretta esecuzione, escluso l'onere di accesso alle discariche:						
		2,00				2,00		
	SOMMANO	cad.				2,00	€72,00	€ 144,00
10	7.2.4.28.b	TAPPETO D' USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100-180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, confezionato con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa. spessore finito 25 mm						
			50	1,20		60,00		
	SOMMANO	m2				60,00	€4,80	€ 288,00
11	7.2.4.25	BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura:						

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - RETE ENERGIA ELETTRICA esterna
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Aitez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
11	7.2.4.25		50	1,20		60,00			
	SOMMANO	m2				60,00	€7,10	€ 426,00	
12	7.2.3.40	Sovrapprezzo alle voci pavimentazioni per larghezze inferiori ai 2.00 m.							
			255	1,20		306,00			
	SOMMANO	m2				306,00	€7,14	€ 2.184,84	
13	1.4.10.12.e	Fornitura e posa in opera di TUBO CORRUGATO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, scavo e reinterro da valutarsi a parte diametro esterno mm 160							
			50			50,00			
	SOMMANO	m				50,00	€16,00	€ 800,00	
14	13.2.6.z8	Cavo isolato in gomma (HEPR) qualita' G16, conduttori flessibili, guaina esterna in PVC, qualita' R16, norme UE 305/2011, prodotti da costruzione CPR, norme CEI applicabili, tipo FG16R16, 0,6/1 kV: tipo FG16OR16/quadripolare con sezione 4 x 50 mm2							
			50			50,00			
	SOMMANO	m				50,00	€30,00	€ 1.500,00	
15	1.4.10.25	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI IN GHISA LAMELLARE PERLITICA a norma UNI En 124, classe C250 (carico di rottura 25 t), classe D400 (carico di rottura 40 t)							
			4,00		64	256,00			
	SOMMANO	al kg				256,00	€2,22	€ 568,32	
16	1.4.10.22. m	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo Anelli di prolunga per pozzetti: dimensioni interne cm 50x50x50 spessore cm 5							
			4,00			4,00			
	SOMMANO	cad.				4,00	€49,00	€ 196,00	
TOTALE		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							€ 13.526,76
		Di cui per costi di sicurezza							€ 0,00

ILLUMINAZIONE PUBBLICA

- OPERE INTERNE AL COMPARTO € 92.924,95

- OPERE ESTERNE AL COMPARTO € 7.574,91

TOTALE € 100.499,86

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ILLUMINAZIONE PUBBLICA interna
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
1	1.4.1.7.b	SCAVO DI FONDAZIONE in sezione ristretta, escluse le eventuali sbadacchiature, eseguito CON MEZZI MECCANICI, compresa la regolarizzazione manuale degli scavi fino a m 1,50 di profondità e non oltre il pelo delle acque sorgive con carico e trasporto del materiale agli impianti di smaltimento/recupero (Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04) fino alla distanza di Km 5 escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio							
			680	1,00	1,00	680,00			
	SOMMANO	m3				680,00	€12,10	€ 8.228,00	
2	7.2.4.10	Fornitura di materiale misto granulare, ottenuto dall'attività di recupero per formazione di rilevato stradale, compreso nel prezzo il carico ed il trasporto. Nel prezzo e' esclusa la stesura, la rullatura, la profilatura dei cigli e la sistemazione delle scarpate. Misurato in opera:							
			680	1,00	1,00	680,00			
			-680	0,006	3,14	-12,81			
	SOMMANO	m3				667,19	€13,45	€ 8.973,71	
3	1.4.1.11.a	ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)							
			680	1,00	1,00	680,00			
	SOMMANO	m3				680,00	€11,80	€ 8.024,00	
4	1.4.10.22. m	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo Anelli di prolunga per pozzetti: dimensioni interne cm 50x50x50 spessore cm 5							
			56,00			56,00			
	SOMMANO	cad.				56,00	€49,00	€ 2.744,00	
5	1.4.10.25	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI IN GHISA LAMELLARE PERLITICA a norma UNI En 124, classe C250 (carico di rottura 25 t), classe D400 (carico di rottura 40 t)							
			28,00		64	1.792,00			
	SOMMANO	al kg				1.792,00	€2,22	€ 3.978,24	
6	1.4.10.12.d	Fornitura e posa in opera di TUBO CORRUGATO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, scavo e reinterro da valutarsi a parte diametro esterno mm 90							
			22,00	1,50		33,00			
	SOMMANO	m				33,00	€13,00	€ 429,00	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ILLUMINAZIONE PUBBLICA interna

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
7	1.4.10.12.e	Fornitura e posa in opera di TUBO CORRUGATO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, scavo e reinterro da valutarsi a parte diametro esterno mm 160							
			680				680,00		
		SOMMANO	m				680,00	€ 10.880,00	
8	1.4.2.5	Formazione di PLINTI dim.1.00x1.00x1.00 per sostegno pali illuminazione pubblica, eseguiti con calcestruzzo in opera confezionato con inerti di idonee granulometrie R'ck >25 N/mm ² , gettato con o senza l'ausilio di casseri, compreso scavo, reinterro, ferro d'armatura, e tubazione in pvc diametro 200 mm annegata nel getto per sede palo.							
			28,00				28,00		
		SOMMANO	cad				28,00	€ 200,00	
9	13.8.8	Fornitura e posa in opera di PALI RASTREMATI I per illuminazione stradale, zincati per fonte luminosa, altezza ml. 6.00 fuori terra, a norma UNI EN 10025, comprensivo di: foro ingresso cavi, ciclo di verniciatura a polveri su materiale zincato a caldo, accessori per montaggio (scatola, coperchio, base porta morsetti, contenitore in classe II, morsetteria. Dimensioni palo: base 127 mm, cima 65 mm, spessore 3.60 mm, altezza totale 10.00 m, fornito in opera completo di ogni accessorio ancorato al plinto di fondazione.							
			28,00				28,00		
		SOMMANO	cad.				28,00	€ 250,00	
10	13.8.9	Fornitura e posa in opera di APPARECCHIO DI ILLUMINAZIONE stradale a risparmio energetico, grado di protezione IP65, custodia e supporto in polistirene rinforzato con fibra di vetro, cornice di supporto e flangia palo in alluminio, guarnizione perimetrale nel profilo della custodia, lampada da 150 watt, completo di punto luce reggente, ed ogni accessorio necessario per il collegamento alla linea.							
			44,00				44,00		
		SOMMANO	cad				44,00	€ 480,00	
11	13.2.6.z7	Cavo isolato in gomma (HEPR) qualita' G16, conduttori flessibili, guaina esterna in PVC, qualita' R16, norme UE 305/2011, prodotti da costruzione CPR, norme CEI applicabili, tipo FG16R16, 0,6/1 kV: tipo FG16OR16/quadripolare con sezione 4 x 35 mm ²							
			720,00				720,00		
		SOMMANO	m				720,00	€ 22,15	
TOTALE							COMPUTO METRICO ESTIMATIVO		€ 92.924,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ILLUMINAZIONE PUBBLICA interna

Committente:

Lavori:



Di cui per costi di sicurezza

€ 0,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ILLUMINAZIONE PUBBLICA esterna
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
1	7.2.3.31.b FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, escluso il trasporto e lo scarico a deposito, l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero ed eventuali analisi di laboratorio: per spessore da cm 3 in presenza di chiusini							
			25	1,20			30,00	
	SOMMANO	m2				30,00	€3,60	€ 108,00
2	7.2.3.2.a SCAVO a sezione ristretta PER CONDOTTE INTERRATE, compreso il successivo reinterro e l'allontanamento dei materiali eccedenti, esclusa eventuale ripresa e l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero: eseguito con mezzi meccanici							
			25	1,20	1,50		45,00	
	SOMMANO	m3				45,00	€10,92	€ 491,40
3	1.4.1.9.a ARMATURA DI PARETE di scavo generale, compresa la mano d'opera, noleggio e sfrido legname, chioderia e quant'altro occorrente per l'armo e il disarmo fino ad un'altezza di m 3 di parete di scavo armata							
		2,00	25		1,50		75,00	
	SOMMANO	m2				75,00	€20,90	€ 1.567,50
4	1.4.1.11.a ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)							
			25	1,20	1,50		45,00	
	SOMMANO	m3				45,00	€11,80	€ 531,00
5	1.4.1.11.b ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: rifiuti misti derivanti da attività di costruzione e demolizione (peso medio al m3, kg 1.700 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 09 04)							
			25	1,20	0,05		1,50	
	SOMMANO	m3				1,50	€18,60	€ 27,90
6	7.2.3.7.b TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi meccanici: per tagli superiori ai 500 m							
		2,00	25				50,00	
	SOMMANO	m				50,00	€1,02	€ 51,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ILLUMINAZIONE PUBBLICA esterna
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
7	7.2.4.12	Formazione di sottofondo stabilizzato con misto granulare marcato CE, costituito da materiali provenienti dal trattamento di scorie d'acciaieria e/o dalla lavorazione di materiale da costruzione e demolizione (attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo), steso e rullato a rifiuto e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, spessori fino a 15 cm:						
			25	1,20		30,00		
	SOMMANO	m2				30,00	€2,60	€ 78,00
8	7.2.4.15	Formazione di MASSICCIATA STRADALE CON TOUT-VENANT di cava fornito steso e rullato per uno spessore compreso tra cm 25 e cm 40:						
			25	1,20	1,50	45,00		
	SOMMANO	m3				45,00	€19,00	€ 855,00
9	7.2.4.28.b	TAPPETO D' USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100-180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, confezionato con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa. spessore finito 25 mm						
			25	1,20		30,00		
	SOMMANO	m2				30,00	€4,80	€ 144,00
10	7.2.4.25	BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura:						
			25	1,20		30,00		
	SOMMANO	m2				30,00	€7,10	€ 213,00
11	7.2.3.40	Sovrapprezzo alle voci pavimentazioni per larghezze inferiori ai 2.00 m.						
			25	1,20		30,00		
	SOMMANO	m2				30,00	€7,14	€ 214,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ILLUMINAZIONE PUBBLICA esterna
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
12	1.4.10.12.e	Fornitura e posa in opera di TUBO CORRUGATO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, scavo e reinterro da valutarsi a parte diametro esterno mm 160						
			25				25,00	
		SOMMANO	m				25,00	€16,00 € 400,00
13	13.2.6.z7	Cavo isolato in gomma (HEPR) qualità G16, conduttori flessibili, guaina esterna in PVC, qualità R16, norme UE 305/2011, prodotti da costruzione CPR, norme CEI applicabili, tipo FG16R16, 0,6/1 kV: tipo FG16OR16/quadripolare con sezione 4 x 35 mm ²						
			25				25,00	
		SOMMANO	m				25,00	€22,15 € 553,75
14	1.4.10.25	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI IN GHISA LAMELLARE PERLITICA a norma UNI En 124, classe C250 (carico di rottura 25 t), classe D400 (carico di rottura 40 t)						
			2,00		64		128,00	
		SOMMANO	al kg				128,00	€2,22 € 284,16
15	1.4.10.22. m	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo Anelli di prolunga per pozzetti: dimensioni interne cm 50x50x50 spessore cm 5						
			4,00				4,00	
		SOMMANO	cad.				4,00	€49,00 € 196,00
16	1.4.2.5	Formazione di PLINTI dim.1.00x1.00x1.00 per sostegno pali illuminazione pubblica, eseguiti con calcestruzzo in opera confezionato con inerti di idonee granulometrie R'ck >25 N/mm ² , gettato con o senza l'ausilio di casseri, compreso scavo, reinterro, ferro d'armatura, e tubazione in pvc diametro 200 mm annegata nel getto per sede palo.						
			2,00				2,00	
		SOMMANO	cad				2,00	€200,00 € 400,00
17	13.8.8	Fornitura e posa in opera di PALI RASTREMATI I per illuminazione stradale, zincati per fonte luminosa, altezza ml. 6.00 fuori terra, a norma UNI EN 10025, comprensivo di: foro ingresso cavi, ciclo di verniciatura a polveri su materiale zincato a caldo, accessori per montaggio (scatola, coperchio, base porta morsetti, contenitore in classe II, morsetteria. Dimensioni palo: base 127 mm, cima 65 mm, spessore 3.60 mm, altezza totale 10.00 m, fornito in opera completo di ogni accessorio ancorato al plinto di fondazione.						
			2,00				2,00	
		SOMMANO	cad.				2,00	€250,00 € 500,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - ILLUMINAZIONE PUBBLICA esterna

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
18 13.8.9	Fornitura e posa in opera di APPARECCHIO DI ILLUMINAZIONE stradale a risparmio energetico, grado di protezione IP65, custodia e supporto in polistirene rinforzato con fibra di vetro, cornice di supporto e flangia palo in alluminio, guarnizione perimetrale nel profilo della custodia, lampada da 150 watt, completo di punto luce reggente, ed ogni accessorio necessario per il collegamento alla linea.							
		2,00					2,00	
	SOMMANO	cad				2,00	€480,00	€ 960,00
TOTALE	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							€ 7.574,91
	Di cui per costi di sicurezza							€ 0,00

RETE GAS METANO

- OPERE INTERNE AL COMPARTO € 10.118,40
- OPERE ESTERNE AL COMPARTO € 5.405,20

TOTALE € 15.523,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - GAS METANO interno
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
1	1.4.1.7.b	SCAVO DI FONDAZIONE in sezione ristretta, escluse le eventuali sbadacchiature, eseguito CON MEZZI MECCANICI, compresa la regolarizzazione manuale degli scavi fino a m 1,50 di profondità e non oltre il pelo delle acque sorgive con carico e trasporto del materiale agli impianti di smaltimento/recupero (Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04) fino alla distanza di Km 5 escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio						
			195,00	0,80	1,00	156,00		
	SOMMANO	m3				156,00	€12,10	€ 1.887,60
2	7.2.4.10	Fornitura di materiale misto granulare, ottenuto dall'attività di recupero per formazione di rilevato stradale, compreso nel prezzo il carico ed il trasporto. Nel prezzo e' esclusa la stesura, la rullatura, la profilatura dei cigli e la sistemazione delle scarpate. Misurato in opera:						
			195,00	0,80	1,00	156,00		
	SOMMANO	m3				156,00	€13,45	€ 2.098,20
3	1.4.1.11.a	ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)						
			195,00	0,80	1,00	156,00		
	SOMMANO	m3				156,00	€11,80	€ 1.840,80
4	1.4.10.22.b	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo dimensioni interne cm 40x40x40 spessore cm 4						
			4,00			4,00		
	SOMMANO	cad.				4,00	€44,10	€ 176,40
5	1.4.10.22.l	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo Anelli di prolunga per pozzetti: dimensioni interne cm 40x40x40 spessore cm 4						
			4,00			4,00		
	SOMMANO	cad.				4,00	€39,00	€ 156,00
6	1.4.10.25	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI IN GHISA LAMELLARE PERLITICA a norma UNI En 124, classe C250 (carico di rottura 25 t), classe D400 (carico di rottura 40 t)						
			4,00		55	220,00		
	SOMMANO	al kg				220,00	€2,22	€ 488,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - GAS METANO interno**Committente:****Lavori:**

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
7 7.4.3.8.b	Fornitura e posa in opera di TUBI DI POLIETILENE AD ALTA DENSITA', atossico, (P.E.A.D), barre da 9 m a 12 m o in rotoli, conformi alle norme UNI 12201 - PE 100 - P.N. 10 atm. (con marchio IIP), comprese le necessarie operazioni di saldatura di testa con termoelementi e/o elettrosaldatura e prove a pressione; esclusi i pezzi speciali, sottostante sottofondo, rinfiacco e copertura con idoneo materiale inerte: diametro esterno 75 mm - s = 4,5 mm							
			195,00				195,00	
	SOMMANO	m				195,00	€17,80	€ 3.471,00
TOTALE	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							€ 10.118,40
	Di cui per costi di sicurezza							€ 0,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - GAS METANO esterno

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
1	7.2.3.31.b FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, escluso il trasporto e lo scarico a deposito, l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero ed eventuali analisi di laboratorio: per spessore da cm 3 in presenza di chiusini							
			50	0,80			40,00	
	SOMMANO	m2					40,00	€3,60 € 144,00
2	7.2.3.2.a SCAVO a sezione ristretta PER CONDOTTE INTERRATE, compreso il successivo reinterro e l'allontanamento dei materiali eccedenti, esclusa eventuale ripresa e l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero: eseguito con mezzi meccanici							
			50	0,80	0,70		28,00	
	SOMMANO	m3					28,00	€10,92 € 305,76
3	1.4.1.9.a ARMATURA DI PARETE di scavo generale, compresa la mano d'opera, noleggio e sfrido legname, chioderia e quant'altro occorrente per l'armo e il disarmo fino ad un'altezza di m 3 di parete di scavo armata							
		2,00	50		0,70		70,00	
	SOMMANO	m2					70,00	€20,90 € 1.463,00
4	1.4.1.11.a ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)							
			50	0,80	0,70		28,00	
	SOMMANO	m3					28,00	€11,80 € 330,40
5	1.4.1.11.b ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: rifiuti misti derivanti da attività di costruzione e demolizione (peso medio al m3, kg 1.700 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 09 04)							
			50	0,80	0,05		2,00	
	SOMMANO	m3					2,00	€18,60 € 37,20
6	7.2.3.7.b TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi meccanici: per tagli superiori ai 500 m							
		2,00	50				100,00	
	SOMMANO	m					100,00	€1,02 € 102,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - GAS METANO esterno
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
7	7.2.4.12	Formazione di sottofondo stabilizzato con misto granulare marcato CE, costituito da materiali provenienti dal trattamento di scorie d'acciaieria e/o dalla lavorazione di materiale da costruzione e demolizione (attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo), steso e rullato a rifiuto e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, spessori fino a 15 cm:						
			50	0,80		40,00		
	SOMMANO	m2				40,00	€2,60	€ 104,00
8	7.2.4.15	Formazione di MASSICCATA STRADALE CON TOUT-VENANT di cava fornito steso e rullato per uno spessore compreso tra cm 25 e cm 40:						
			50	0,80	0,70	28,00		
	SOMMANO	m3				28,00	€19,00	€ 532,00
9	7.2.4.23	Rimozione e posizionamento in quota di chiusini (dimensioni massime cm 50x70 o diametro cm 60) esistenti, per una differenza di quota non superiore a cm 10, compreso il trasporto ed allontanamento dell'eventuale materiale di risulta ed incluso ogni materiale occorrente per la corretta esecuzione, escluso l'onere di accesso alle discariche:						
		2,00				2,00		
	SOMMANO	cad.				2,00	€72,00	€ 144,00
10	7.2.4.28.b	TAPPETO D' USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100-180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, confezionato con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa. spessore finito 25 mm						
			50	0,80		40,00		
	SOMMANO	m2				40,00	€4,80	€ 192,00
11	7.2.4.25	BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura:						

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - GAS METANO esterno

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
11 7.2.4.25			50	0,80		40,00		
	SOMMANO	m2				40,00	€7,10	€ 284,00
12 7.2.3.40	Sovrapprezzo alle voci pavimentazioni per larghezze inferiori ai 2.00 m.		50	0,80		40,00		
	SOMMANO	m2				40,00	€7,14	€ 285,60
13 7.4.3.8.b	Fornitura e posa in opera di TUBI DI POLIETILENE AD ALTA DENSITA', atossico, (P.E.A.D), barre da 9 m a 12 m o in rotoli, conformi alle norme UNI 12201 - PE 100 - P.N. 10 atm. (con marchio IIP), comprese le necessarie operazioni di saldatura di testa con termoelementi e/o elettrosaldatura e prove a pressione; esclusi i pezzi speciali, sottostante sottofondo, rinfianco e copertura con idoneo materiale inerte: diametro esterno 75 mm - s = 4,5 mm		50			50,00		
	SOMMANO	m				50,00	€17,80	€ 890,00
14 1.4.10.22.c	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo dimensioni interne cm 50x50x50 spessore cm 5	3,00				3,00		
	SOMMANO	cad.				3,00	€55,00	€ 165,00
15 1.4.10.25	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI IN GHISA LAMELLARE PERLITICA a norma UNI En 124, classe C250 (carico di rottura 25 t), classe D400 (carico di rottura 40 t)	3,00		64		192,00		
	SOMMANO	al kg				192,00	€2,22	€ 426,24
TOTALE	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							€ 5.405,20
	Di cui per costi di sicurezza							€ 0,00

RETE TELEFONICA

- OPERE INTERNE AL COMPARTO € 12.825,46

- OPERE ESTERNE AL COMPARTO € 12.040,36

TOTALE € 24.865,82

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - RETE TELEFONICA interna
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
1	1.4.1.7.b	SCAVO DI FONDAZIONE in sezione ristretta, escluse le eventuali sbadacchiature, eseguito CON MEZZI MECCANICI, compresa la regolarizzazione manuale degli scavi fino a m 1,50 di profondità e non oltre il pelo delle acque sorgive con carico e trasporto del materiale agli impianti di smaltimento/recupero (Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04) fino alla distanza di Km 5 escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio							
			195,00	1,00	1,00	195,00			
	SOMMANO	m3				195,00	€12,10	€ 2.359,50	
2	7.2.4.10	Fornitura di materiale misto granulare, ottenuto dall'attività di recupero per formazione di rilevato stradale, compreso nel prezzo il carico ed il trasporto. Nel prezzo e' esclusa la stesura, la rullatura, la profilatura dei cigli e la sistemazione delle scarpate. Misurato in opera:							
			195,00	1,00	1,00	195,00			
			-1,00	195,00	0,006	3,14	-3,67		
	SOMMANO	m3				191,33	€13,45	€ 2.573,39	
3	1.4.1.11.a	ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)							
			195,00	1,40	1,00	273,00			
	SOMMANO	m3				273,00	€11,80	€ 3.221,40	
4	1.4.10.22. m	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo Anelli di prolunga per pozzetti: dimensioni interne cm 50x50x50 spessore cm 5							
			8,00			8,00			
	SOMMANO	cad.				8,00	€49,00	€ 392,00	
5	1.4.10.25	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI IN GHISA LAMELLARE PERLITICA a norma UNI En 124, classe C250 (carico di rottura 25 t), classe D400 (carico di rottura 40 t)							
			4,00		64	256,00			
	SOMMANO	al kg				256,00	€2,22	€ 568,32	
6	1.4.10.12.e	Fornitura e posa in opera di TUBO CORRUGATO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, scavo e reinterro da valutarsi a parte diametro esterno mm 160							
			195,00			195,00			
	SOMMANO	m				195,00	€16,00	€ 3.120,00	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - RETE TELEFONICA interna**Committente:****Lavori:**

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
7 13.2.7.h	Cavo telefonico sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio, norme UE 305/2011, prodotti da costruzione CPR, norme CEI applicabili, tipo TRR: a 11 coppie							
			195,00			195,00		
	SOMMANO	m				195,00	€3,03	€ 590,85

TOTALE	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							€ 12.825,46
	Di cui per costi di sicurezza							€ 0,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - RETE TELEFONICA esterna
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
1	7.2.3.31.b FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, escluso il trasporto e lo scarico a deposito, l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero ed eventuali analisi di laboratorio: per spessore da cm 3 in presenza di chiusini							
		60		1,20			72,00	
	SOMMANO	m2					72,00	€ 259,20
2	7.2.3.2.a SCAVO a sezione ristretta PER CONDOTTE INTERRATE, compreso il successivo reinterro e l'allontanamento dei materiali eccedenti, esclusa eventuale ripresa e l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero: eseguito con mezzi meccanici							
		60		1,20	1,50		108,00	
	SOMMANO	m3					108,00	€ 1.179,36
3	1.4.1.9.a ARMATURA DI PARETE di scavo generale, compresa la mano d'opera, noleggio e sfrido legname, chioderia e quant'altro occorrente per l'armo e il disarmo fino ad un'altezza di m 3 di parete di scavo armata							
		2,00	60		1,50		180,00	
	SOMMANO	m2					180,00	€ 3.762,00
4	1.4.1.11.a ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)							
		60		1,20	1,50		108,00	
	SOMMANO	m3					108,00	€ 1.274,40
5	1.4.1.11.b ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: rifiuti misti derivanti da attività di costruzione e demolizione (peso medio al m3, kg 1.700 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 09 04)							
		60		1,20	0,05		3,60	
	SOMMANO	m3					3,60	€ 66,96
6	7.2.3.7.b TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi meccanici: per tagli superiori ai 500 m							
		2,00	60				120,00	
	SOMMANO	m					120,00	€ 122,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - RETE TELEFONICA esterna
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
7	7.2.4.12	Formazione di sottofondo stabilizzato con misto granulare marcato CE, costituito da materiali provenienti dal trattamento di scorie d'acciaieria e/o dalla lavorazione di materiale da costruzione e demolizione (attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo), steso e rullato a rifiuto e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, spessori fino a 15 cm:						
			60	1,20			72,00	
	SOMMANO	m2				72,00	€2,60	€ 187,20
8	7.2.4.15	Formazione di MASSICCIATA STRADALE CON TOUT-VENANT di cava fornito steso e rullato per uno spessore compreso tra cm 25 e cm 40:						
			60	1,20	1,50	108,00		
	SOMMANO	m3				108,00	€19,00	€ 2.052,00
9	7.2.4.23	Rimozione e posizionamento in quota di chiusini (dimensioni massime cm 50x70 o diametro cm 60) esistenti, per una differenza di quota non superiore a cm 10, compreso il trasporto ed allontanamento dell'eventuale materiale di risulta ed incluso ogni materiale occorrente per la corretta esecuzione, escluso l'onere di accesso alle discariche:						
		2,00				2,00		
	SOMMANO	cad.				2,00	€72,00	€ 144,00
10	7.2.4.28.b	TAPPETO D' USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100-180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, confezionato con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa. spessore finito 25 mm						
			60	1,20			72,00	
	SOMMANO	m2				72,00	€4,80	€ 345,60
11	7.2.4.25	BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura:						

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - RETE TELEFONICA esterna
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
11	7.2.4.25		60	1,20		72,00			
	SOMMANO	m2				72,00	€7,10	€ 511,20	
12	7.2.3.40	Sovrapprezzo alle voci pavimentazioni per larghezze inferiori ai 2.00 m.		60	1,20	72,00			
	SOMMANO	m2				72,00	€7,14	€ 514,08	
13	1.4.10.12.e	Fornitura e posa in opera di TUBO CORRUGATO AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, scavo e reinterro da valutarsi a parte diametro esterno mm 160		60		60,00			
	SOMMANO	m				60,00	€16,00	€ 960,00	
14	13.2.7.h	Cavo telefonico sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio, norme UE 305/2011, prodotti da costruzione CPR, norme CEI applicabili, tipo TRR: a 11 coppie		60		60,00			
	SOMMANO	m				60,00	€3,03	€ 181,80	
15	1.4.10.25	Fornitura e posa in opera di CHIUSINI IN GHISA LAMELLARE PERLITICA a norma UNI En 124, classe C250 (carico di rottura 25 t), classe D400 (carico di rottura 40 t)		2,00		64	128,00		
	SOMMANO	al kg				128,00	€2,22	€ 284,16	
16	1.4.10.22. m	Fornitura e posa in opera di POZZETTO IN CEMENTO PREFABBRICATO, escluso scavo, reinterro e chiusino, ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e deflusso, calcestruzzo di sottofondo Anelli di prolunga per pozzetti: dimensioni interne cm 50x50x50 spessore cm 5		4,00		4,00			
	SOMMANO	cad.				4,00	€49,00	€ 196,00	
TOTALE		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						€ 12.040,36	
		Di cui per costi di sicurezza						€ 0,00	

FOGNATURE ACQUE NERE

- OPERE INTERNE AL COMPARTO € 58.705,76

- OPERE ESTERNE AL COMPARTO € 134.861,30

TOTALE € 193.567,06

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - FOGNATURA ACQUE NERE interne
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
1	1.4.1.7.b	SCAVO DI FONDAZIONE in sezione ristretta, escluse le eventuali sbadacchiature, eseguito CON MEZZI MECCANICI, compresa la regolarizzazione manuale degli scavi fino a m 1,50 di profondità e non oltre il pelo delle acque sorgive con carico e trasporto del materiale agli impianti di smaltimento/recupero (Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04) fino alla distanza di Km 5 escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio						
			315	1,40	2,50	1.102,50		
	SOMMANO	m3				1.102,50	€12,10	€ 13.340,25
2	7.2.4.10	Fornitura di materiale misto granulare, ottenuto dall'attività di recupero per formazione di rilevato stradale, compreso nel prezzo il carico ed il trasporto. Nel prezzo e' esclusa la stesura, la rullatura, la profilatura dei cigli e la sistemazione delle scarpate. Misurato in opera:						
			315	1,40	2,50	1.102,50		
			-315	0,025	3,14	-24,73		
	SOMMANO	m3				1.077,77	€13,45	€ 14.496,01
3	1.4.1.11.a	ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)						
			1.102,50			1.102,50		
	SOMMANO	m3				1.102,50	€11,80	€ 13.009,50
4	7.3.3.28.d	Fornitura e posa di TUBO TIPO ECOPAL, strutturato in polietilene ad alta densità coestruso, a doppia parete, liscio internamente e corrugato esternamente, per condotte di scarico interrate non in pressione, prodotto in conformità alla norma UNI EN 13476-1 tipo B, certificato dal marchio p IIP/a, con classe di rigidità pari a SN 4-8 kN/m2, in barre da 6 o 12 m complete di manicotto e 2 guarnizioni, posto in opera con sottofondo in calcestruzzo e ricoperto con idoneo materiale inerte: Con classe di rigidità pari a SN 4 kN/m2, in barre da 6 o 12 m complete di manicotto e 2 guarnizioni: diametro mm 315						
			315,00			315,00		
	SOMMANO	m				315,00	€44,00	€ 13.860,00
5	7.3.3.27.c	Fornitura e posa di POZZETTO D'ISPEZIONE IN POLIETILENE AUTOPORTANTE a tenuta idraulica per fognature, costituito da più elementi componibili ottenuti per fusione rotazionale, posato su letto di sabbia di mm 150, rinflanco con materiale a granulometria variabile tra 0,2 e 20 mm e predisposizione collegamenti in entrata ed uscita con le tubazioni: diametro mm 1.000 - h. mm 1.850 spessore mm 10						
			4,00			4,00		
	SOMMANO	cad.				4,00	€1.000,00	€ 4.000,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - FOGNATURA ACQUE NERE interne

Committente:

Lavori:



TOTALE	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	€ 58.705,76
	Di cui per costi di sicurezza	€ 0,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - FOGNATURA ACQUE NERE esterne
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
1	7.2.3.31.b FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE con idonea macchina operatrice, compreso ogni onere per la segnaletica e la regolazione del traffico, escluso il trasporto e lo scarico a deposito, l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero ed eventuali analisi di laboratorio: per spessore da cm 3 in presenza di chiusini							
			390	1,50			585,00	
	SOMMANO	m2				585,00	€3,60	€ 2.106,00
2	7.2.3.2.a SCAVO a sezione ristretta PER CONDOTTE INTERRATE, compreso il successivo reinterro e l'allontanamento dei materiali eccedenti, esclusa eventuale ripresa e l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero: eseguito con mezzi meccanici							
			390	1,50	2,60	1.521,00		
	SOMMANO	m3				1.521,00	€10,92	€ 16.609,32
3	1.4.1.9.a ARMATURA DI PARETE di scavo generale, compresa la mano d'opera, noleggio e sfrido legname, chioderia e quant'altro occorrente per l'armo e il disarmo fino ad un'altezza di m 3 di parete di scavo armata							
		2,00	390		2,60	2.028,00		
	SOMMANO	m2				2.028,00	€20,90	€ 42.385,20
4	1.4.1.11.a ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)							
			390	1,50	2,60	1.521,00		
	SOMMANO	m3				1.521,00	€11,80	€ 17.947,80
5	1.4.1.11.b ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: rifiuti misti derivanti da attività di costruzione e demolizione (peso medio al m3, kg 1.700 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 09 04)							
			390	1,50	0,08	46,80		
	SOMMANO	m3				46,80	€18,60	€ 870,48
6	7.2.3.7.b TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi meccanici: per tagli superiori ai 500 m							
		2,00	390			780,00		
	SOMMANO	m				780,00	€1,02	€ 795,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - FOGNATURA ACQUE NERE esterne
Committente:
Lavori:


Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
7	7.2.4.12	Formazione di sottofondo stabilizzato con misto granulare marcato CE, costituito da materiali provenienti dal trattamento di scorie d'acciaieria e/o dalla lavorazione di materiale da costruzione e demolizione (attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo), steso e rullato a rifiuto e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, spessori fino a 15 cm:						
			390	1,50		585,00		
	SOMMANO	m2				585,00	€2,60	€ 1.521,00
8	7.2.4.15	Formazione di MASSICCIATA STRADALE CON TOUT-VENANT di cava fornito steso e rullato per uno spessore compreso tra cm 25 e cm 40:						
			390	1,50	1,70	994,50		
	SOMMANO	m3				994,50	€19,00	€ 18.895,50
9	7.2.4.23	Rimozione e posizionamento in quota di chiusini (dimensioni massime cm 50x70 o diametro cm 60) esistenti, per una differenza di quota non superiore a cm 10, compreso il trasporto ed allontanamento dell'eventuale materiale di risulta ed incluso ogni materiale occorrente per la corretta esecuzione, escluso l'onere di accesso alle discariche:						
			6,00			6,00		
	SOMMANO	cad.				6,00	€72,00	€ 432,00
10	7.2.4.28.b	TAPPETO D' USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100-180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, confezionato con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa. spessore finito 25 mm						
			390	1,50		585,00		
	SOMMANO	m2				585,00	€4,80	€ 2.808,00
11	7.2.4.25	BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura:						

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - FOGNATURA ACQUE NERE esterne

Committente:

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
11	7.2.4.25		390	1,50		585,00		
	SOMMANO	m2				585,00	€7,10	€ 4.153,50
12	7.2.3.40	Sovrapprezzo alle voci pavimentazioni per larghezze inferiori ai 2.00 m.	390	1,50		585,00		
	SOMMANO	m2				585,00	€7,14	€ 4.176,90
13	7.3.3.28.d	Fornitura e posa di TUBO TIPO ECOPAL, strutturato in polietilene ad alta densita' coestruso, a doppia parete, liscio internamente e corrugato esternamente, per condotte di scarico interrate non in pressione, prodotto in conformita' alla norma UNI EN 13476-1 tipo B, certificato dal marchio p IIP/a, con classe di rigidita' pari a SN 4-8 kN/m2, in barre da 6 o 12 m complete di manicotto e 2 guarnizioni, posto in opera con sottofondo in calcestruzzo e ricoperto con idoneo materiale inerte: Con classe di rigidita' pari a SN 4 kN/m2, in barre da 6 o 12 m complete di manicotto e 2 guarnizioni: diametro mm 315	390			390,00		
	SOMMANO	m				390,00	€44,00	€ 17.160,00
14	7.3.3.27.c	Fornitura e posa di POZZETTO D'ISPEZIONE IN POLIETILENE AUTOPORTANTE a tenuta idraulica per fognature, costituito da piu' elementi componibili ottenuti per fusione rotazionale, posato su letto di sabbia di mm 150, rinfianco con materiale a granulometria variabile tra 0,2 e 20 mm e predisposizione collegamenti in entrata ed uscita con le tubazioni: diametro mm 1.000 - h. mm 1.850 spessore mm 10	5,00			5,00		
	SOMMANO	cad.				5,00	€1.000,00	€ 5.000,00
TOTALE	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							€ 134.861,30
	Di cui per costi di sicurezza							€ 0,00

PARCHEGGI, STRADE, AREE VERDI, NUOVI ACCESSI

- OPERE INTERNE AL COMPARTO € 493.105,30

- OPERE ESTERNE AL COMPARTO € 23.996,86

TOTALE € 517.102,16

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - PARCHEGGI, STRADA, AREE VERDI - interne

Committente: Tekos srl



Lavori:

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
1	1.4.1.3.b	SCOTICAMENTO di terreno vegetale fino ad una profondita' massima di cm 50, ESCLUSO IL REINTERRO con escavatore meccanico, compresi carico e trasporto del materiale agli impianti di smaltimento/recupero (Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04) fino alla distanza di Km 5 escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio						
		area interna	10165		0,50	5.082,50		
		nuovi ingressi	520		0,50	260,00		
		SOMMANO	m3			5.342,50	€7,00	€ 37.397,50
2	1.4.1.11.a	ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)						
			5342,50			5.342,50		
		SOMMANO	m3			5.342,50	€11,80	€ 63.041,50
3	7.2.3.15	FORMAZIONE DI MASSICCIATA stradale con tout-venant di cava stabilizzato, fornito steso e rullato, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, con uno spessore di cm 25/40:						
		area interna	10165		0,40	4.066,00		
		nuovi ingressi	520		0,40	208,00		
		SOMMANO	m3			4.274,00	€21,20	€ 90.608,80
4	7.2.3.13	Formazione di sottofondo stabilizzato in materiale misto granulare, cosiddetto "stabilizzato", ottenuto dall'attivita' di recupero, steso e rullato a rifiuto, e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione spessori fino a 15 cm:						
		area interna	9965			9.965,00		
		nuovi ingressi	520			520,00		
		SOMMANO	m2			10.485,00	€3,80	€ 39.843,00
5	7.2.3.21.a	CORDOLI SPARTITRAFFICO IN CEMENTO, questo e rinfianchi in calcestruzzo compresi nel prezzo, compreso lo scavo: elementi retti sezione cm 5/15x35x75						
		parcheggi ed aiuole interni	1200,00			1.200,00		
		nuovi ingressi	50,00			50,00		
		SOMMANO	m			1.250,00	€30,00	€ 37.500,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - PARCHEGGI, STRADA, AREE VERDI - interne

Committente: Tekos srl

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
6	7.2.3.35	BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso 184 (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attività' di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura:						
	strada interna: espressione algebrica (2092+2872)	4.964,00					4.964,00	
	nuovi ingressi	290,00					290,00	
	SOMMANO	m2					5.254,00	€8,20 € 43.082,80
7	7.2.3.38.c	TAPPETO DI USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100- 180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa: spessore finito 30 mm						
	: espressione algebrica (2092+2872)	4.964,00					4.964,00	
	nuovi ingressi	290,00					290,00	
	SOMMANO	m2					5.254,00	€7,30 € 38.354,20
8	7.2.3.24.b	Pavimentazione esterna con masselli prefabbricati in calcestruzzo, autobloccanti, di colore grigio, posti in opera con semplice accostamento uno all'altro, compreso: assistenza muraria, fornitura e stesura di sabbia d'intasamento con successiva rimozione della sabbia di supero; superficie minima di intervento m2 50: masselli dello spessore di cm 8, posati su sottofondo costituito da cm 10 di misto granulare stabilizzato e da cm 5 di sabbia di allettamento (tipo spaccata lavata) da mm 3-6						
			4152				4.152,00	
	SOMMANO	m2					4.152,00	€27,30 € 113.349,60
9	7.5.4.1.b	Fornitura, stesa e modellazione di terra da coltivo, proveniente da strato di coltura attivo, priva di radici, ciotoli, cocci, con argilla inferiore al 50% certificabile con analisi granulometrica: meccanica con rifinitura manuale						
	aiuole interne: espressione algebrica (2746-1770)	976,00		0,40			390,40	
	nuovi ingressi	160,00		0,40			64,00	
	SOMMANO	m3					454,40	€21,69 € 9.855,94

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - PARCHEGGI, STRADA, AREE VERDI - interne

Committente: Tekos srl

Lavori:



Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale			
10	7.5.4.3.b	Formazione del prato con lavorazioni tipo fresatura per una profondità di 20-25 cm, affinamento del terreno, livellamento, asportazione di elementi estranei, restrellatura, seminagione, rullatura, compresi: miscuglio di semi di graminacee nella quantità di 20-25 g/m2, con 100 g/m2 di concime organico minerale e primo taglio: per superfici superiori a 1000 m2 e fino a 2000 m2									
		aiuole interne: espressione algebrica (2746-1770)						976,00	976,00		
		nuovi ingressi						160,00	160,00		
		SOMMANO						m2	1.136,00	€2,86	€ 3.248,96
11	7.5.3.12.d	Conifere e alberi sempreverdi di grande sviluppo (in zolla): cupressus sempervirens, (cipresso nero), altezza cm 100-125									
								30,00	30,00		
		SOMMANO						cad.	30,00	€22,00	€ 660,00
12	7.5.3.12.f	Conifere e alberi sempreverdi di grande sviluppo (in zolla): magnolia grandiflora gallissionensis, altezza cm 100-125									
								30,00	30,00		
		SOMMANO						cad.	30,00	€81,00	€ 2.430,00
13	7.5.3.15.o	Cespugli ed arbusti ornamentali sempreverdi in vaso: nerium oleander, altezza cm 40-60, in vaso dal diametro di 18 cm (litri 3)									
								100,00	100,00		
		SOMMANO						cad.	100,00	€10,00	€ 1.000,00
14	7.5.4.7.a	Messa a dimora di piante, compreso il trasporto, l'esecuzione dello scavo ed il reinterro: con scavo di dimensioni 50x50 cm e profondità fino a 70 cm, per piante arboree di circonferenza cm 10-12 e 12-14, o piante ramificate alla base (alberature e conifere varie) con altezza di m 3/4, compresi: 30 grammi di concime minerale tipo nitrophoska, 2 kg di concime organico pellettato disidratato, 50 litri di terriccio (composto dal 20% di terra sabbiosa, 50% di sabbia lavata, 20% di torba acida, 10% di sostanza organica), 0,04 m3 di ghiaino tondo lavato diametro 4-8 mm da posare sul fondo come drenaggio e 3 pali tutori di conifera trattati, torniti, appuntiti e con altezza di 2,5 metri ed un diametro di 5 cm									
								60,00	60,00		
		SOMMANO						cad.	60,00	€48,50	€ 2.910,00
15	7.5.4.8.a	Messa a dimora di arbusti, compreso il trasporto, l'esecuzione dello scavo ed il reinterro; per arbusti fino ad un'altezza di cm 100 in zolla od in vaso dal diametro da cm 12 a cm 18, compresi: 25 grammi di concime minerale tipo nitrophoska, 100 grammi di concime organico pellettato disidratato, 5 litri di torba bionda									
								100,00	100,00		
		SOMMANO						cad.	100,00	€3,58	€ 358,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - PARCHEGGI, STRADA, AREE VERDI - interne
Committente: Tekos srl

Lavori:

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
16	7.2.3.41.a	Fornitura e posa in opera di SEGNALETICA VERTICALE COMPLETA, mediante infissione di palo in ferro zincato, diametro 48-60 mm e altezza 3 m, compresi plinto di calcestruzzo appositamente realizzato, scavo, sfrido, allontanamento materiali di risulta, cartellone in alluminio di classe 2 e morsetteria per realizzare l'opera compiuta con: cartello tondo diametro 60 cm						
		28,00					28,00	
	SOMMANO	cad.					28,00	€ 3.080,00
17	7.2.3.41.b	Fornitura e posa in opera di SEGNALETICA VERTICALE COMPLETA, mediante infissione di palo in ferro zincato, diametro 48-60 mm e altezza 3 m, compresi plinto di calcestruzzo appositamente realizzato, scavo, sfrido, allontanamento materiali di risulta, cartellone in alluminio di classe 2 e morsetteria per realizzare l'opera compiuta con: cartello triangolare, lato 90 cm						
		28,00					28,00	
	SOMMANO	cad.					28,00	€ 3.220,00
18	7.2.3.42.a	Realizzazione in opera di SEGNALETICA ORIZZONTALE COMPLETA, per quantita' minima m 1000 escluso eventuale pilotaggio del traffico, con vernice spartitraffico rifrangente, per realizzare l'opera compiuta con: linee da cm 12-15 di larghezza continua o intermittente, misurate compresi i vuoti a intervalli regolari						
			2900				2.900,00	
	SOMMANO	m					2.900,00	€ 1.305,00
19	7.2.3.42.c	Realizzazione in opera di SEGNALETICA ORIZZONTALE COMPLETA, per quantita' minima m 1000 escluso eventuale pilotaggio del traffico, con vernice spartitraffico rifrangente, per realizzare l'opera compiuta con: stop, con frecce calcolate nel minimo rettangolo in cui sono iscritte, attraversamento pedonale e zebra, calcolati vuoto per pieno, e arresto calcolato a misura effettiva						
			280				280,00	
	SOMMANO	m2					280,00	€ 1.260,00
20	7.2.3.42.e	Realizzazione in opera di SEGNALETICA ORIZZONTALE COMPLETA, per quantita' minima m 1000 escluso eventuale pilotaggio del traffico, con vernice spartitraffico rifrangente, per realizzare l'opera compiuta con: posti auto riservati ai disabili, completi di simbolo e zebra, come previsto dal Codice della strada, a tre colori (bianco, giallo e blu)						
			12,00				12,00	
	SOMMANO	cad.					12,00	€ 600,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - PARCHEGGI, STRADA, AREE VERDI - interne

Committente: Tekos srl

Lavori:



TOTALE	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO	€ 493.105,30
	Di cui per costi di sicurezza	€ 0,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - PARCHEGGI, STRADE, AREE VERDI - esterne
Committente: Tekos srl

Lavori:

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
1	1.4.1.3.b	SCOTICAMENTO di terreno vegetale fino ad una profondita' massima di cm 50, ESCLUSO IL REINTERRO con escavatore meccanico, compresi carico e trasporto del materiale agli impianti di smaltimento/recupero (Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04) fino alla distanza di Km 5 escluso l'onere di accesso agli impianti ed eventuali analisi di laboratorio							
		nuovi ingressi	520		0,50	260,00			
		SOMMANO	m3			260,00	€7,00	€ 1.820,00	
2	1.4.1.11.a	ACCESSO agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) PER CONFERIMENTO MATERIALI NON COMPATTI: terre e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2.000 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 05 04)							
			260			260,00			
		SOMMANO	m3			260,00	€11,80	€ 3.068,00	
3	7.2.3.15	FORMAZIONE DI MASSICCIAIA stradale con tout-venant di cava stabilizzato, fornito steso e rullato, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, con uno spessore di cm 25/40:							
		nuovi ingressi	520		0,40	208,00			
		SOMMANO	m3			208,00	€21,20	€ 4.409,60	
4	7.2.3.13	Formazione di sottofondo stabilizzato in materiale misto granulare, cosiddetto "stabilizzato", ottenuto dall'attivit� di recupero, steso e rullato a rifiuto, e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione spessori fino a 15 cm:							
		nuovi ingressi	520			520,00			
		SOMMANO	m2			520,00	€3,80	€ 1.976,00	
5	7.2.3.21.a	CORDOLI SPARTITRAFFICO IN CEMENTO, questo e rinfianchi in calcestruzzo compresi nel prezzo, compreso lo scavo: elementi retti sezione cm 5/15x35x75							
		nuovi ingressi	50,00			50,00			
		SOMMANO	m			50,00	€30,00	€ 1.500,00	
6	7.2.3.35	BINDER costituito da 5 cm compressi di conglomerato bituminoso 184 (4,5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con piestrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali (con attivita' di recupero autorizzata ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi e con riconoscimento ambientale per prodotto costituito da aggregati di riciclo). La miscela, dotata di marcatura CE, e' iscritta al Repertorio del Riciclaggio secondo la Circolare Ministeriale n. 52.05 del 15/07/2005 - "Green Public Procurement" - Appalti verdi; pezzatura fino a 20 mm compreso stesa e rullatura fino a chiusura:							
		nuovi ingressi	310,00			310,00			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - PARCHEGGI, STRADE, AREE VERDI - esterne

Committente: Tekos srl



Lavori:

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale	
	SOMMANO	m2				310,00	€8,20	€ 2.542,00	
7	7.2.3.38.c	TAPPETO DI USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100- 180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa: spessore finito 30 mm							
		nuovi ingressi	310,00			310,00			
	SOMMANO	m2				310,00	€7,30	€ 2.263,00	
8	7.5.4.1.b	Fornitura, stesa e modellazione di terra da coltivo, proveniente da strato di coltura attivo, priva di radici, ciotoli, cocci, con argilla inferiore al 50% certificabile con analisi granulometrica: meccanica con rifinitura manuale							
		nuovi ingressi	160,00		0,40	64,00			
	SOMMANO	m3				64,00	€21,69	€ 1.388,16	
9	7.5.4.3.b	Formazione del prato con lavorazioni tipo fresatura per una profondità di 20-25 cm, affinamento del terreno, livellamento, asportazione di elementi estranei, restrellatura, seminagione, rullatura, compresi: miscuglio di semi di graminacee nella quantità di 20-25 g/m2, con 100 g/m2 di concime organico minerale e primo taglio: per superfici superiori a 1000 m2 e fino a 2000 m2							
		nuovi ingressi	160,00			160,00			
	SOMMANO	m2				160,00	€2,86	€ 457,60	
10	7.2.3.41.a	Fornitura e posa in opera di SEGNALETICA VERTICALE COMPLETA, mediante infissione di palo in ferro zincato, diametro 48-60 mm e altezza 3 m, compresi plinto di calcestruzzo appositamente realizzato, scavo, sfrido, allontanamento materiali di risulta, cartellone in alluminio di classe 2 e morsetteria per realizzare l'opera compiuta con: cartello tondo diametro 60 cm							
			28,00			28,00			
	SOMMANO	cad.				28,00	€110,00	€ 3.080,00	
11	7.2.3.41.b	Fornitura e posa in opera di SEGNALETICA VERTICALE COMPLETA, mediante infissione di palo in ferro zincato, diametro 48-60 mm e altezza 3 m, compresi plinto di calcestruzzo appositamente realizzato, scavo, sfrido, allontanamento materiali di risulta, cartellone in alluminio di classe 2 e morsetteria per realizzare l'opera compiuta con: cartello triangolare, lato 90 cm							
			12,00			12,00			
	SOMMANO	cad.				12,00	€115,00	€ 1.380,00	
12	7.2.3.42.a	Realizzazione in opera di SEGNALETICA ORIZZONTALE COMPLETA, per quantità minima m 1000 escluso eventuale pilotaggio del traffico, con vernice spartitraffico rifrangente, per realizzare l'opera compiuta con: linee da cm 12-15 di larghezza continua o intermittente, misurate compresi i vuoti a intervalli regolari							

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - PARCHEGGI, STRADE, AREE VERDI - esterne

Committente: Tekos srl



Lavori:

Nr. progressivo e codice	Descrizione dei lavori	Q.tà	Lungh.	Largh.	Altez.	Prodotti	Prezzo Unitario	Prezzo Totale
12	7.2.3.42.a		150			150,00		
	SOMMANO	m				150,00	€0,45	€ 67,50
13	7.2.3.42.c							
	Realizzazione in opera di SEGNALETICA ORIZZONTALE COMPLETA, per quantità minima m 1000 escluso eventuale pilotaggio del traffico, con vernice spartitraffico rifrangente, per realizzare l'opera compiuta con: stop, con frecce calcolate nel minimo rettangolo in cui sono iscritte, attraversamento pedonale e zebra, calcolati vuoto per pieno, e arresto calcolato a misura effettiva							
			10			10,00		
	SOMMANO	m2				10,00	€4,50	€ 45,00
TOTALE	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							€ 23.996,86
	Di cui per costi di sicurezza							€ 0,00